
   

 

   

 

 

UCHWAŁA NR XIII / 108 /2019 

RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia  29 listopada  2019 r. 

 

 

w sprawie: przejęcia przez Gminę Sucha Beskidzka częściowej realizacji zadania 

własnego Gminy Maków Podhalański w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i odprowadzania ścieków. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, w zw. z  art. 7 ust. 1 pkt 3, art.10 ust. 1 i art.74 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art.3 ust.2 pkt.2 

ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1437 z późn. zm.) Rada Miasta Sucha 

Beskidzka uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Wyraża zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Sucha 

Beskidzka, a gminą Maków Podhalański w sprawie przejęcia przez gminę Sucha 

Beskidzka częściowej realizacji zadania własnego gminy Maków Podhalański w zakresie 

przyjmowania i oczyszczania ścieków w oczyszczalni należącej do gminy Sucha 

Beskidzka. 

2. Projekt porozumienia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

   

 

 

Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XIII/108/2019 

Rady Miasta Sucha Beskidzka  

z dnia 29 listopada 2019 r. 

 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

 

 

w sprawie: powierzenia gminie Sucha Beskidzka częściowej realizacji zadania własnego gminy 

Maków Podhalański w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, 

poprzez powierzenie oczyszczania ścieków dostarczanych przez gminę Maków Podhalański do 

oczyszczalni Ścieków w Suchej Beskidzkiej, 

zawarte w dniu …………………… 2019 r., pomiędzy: 

 

Gminą Sucha Beskidzka, reprezentowaną przez 

Pana Stanisława Lichosyta - Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka,  

a 

Gminą Maków Podhalański, reprezentowaną przez  

Pana Pawła Salę – Burmistrza Miasta Maków Podhalański 

 

§1 

Gmina Sucha Beskidzka jest właścicielem oczyszczalni ścieków i wyraża zgodę na przejęcie 

ścieków komunalnych i przemysłowych z terenu gminy Maków Podhalański w ilości do 1000 

m³ /dobę. Nieczystości płynne będą doprowadzane do oczyszczalni ścieków w Suchej 

Beskidzkiej kolektorami sanitarnymi, stanowiącymi własność gminy Maków Podhalański 

i gminy Sucha Beskidzka. 

 

§2 

Eksploatację oczyszczalni ścieków, o której mowa w §1 prowadzi gmina Sucha Beskidzka 

poprzez Zakład Komunalny w Suchej Beskidzkiej powołany do realizacji zadań własnych 

gminy Sucha Beskidzka. 

 

§3 

1. Przejęcie obowiązków gminy Maków Podhalański przez gminę Sucha Beskidzka, 

polegających na oczyszczaniu ścieków nastąpi na podstawie niniejszego porozumienia 

międzygminnego zawartego zgodnie z art. 74 ustawy o samorządzie gminnym oraz umowy 

zawartej pomiędzy Zakładem Komunalnym w Suchej Beskidzkiej - eksploatatorem 

oczyszczalni ścieków działającym w imieniu gminy Sucha Beskidzka, a Spółką Eko-Skawa 

zarządzająca siecią kanalizacji sanitarnej będącą własnością gminy Maków Podhalański. 

 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, oparta zostanie na zapisach niniejszego porozumienia 

i zostaną w niej określone w szczególności: 

a) zasady odbioru ścieków sanitarnych z terenu gminy Maków Podhalański, 

b) dopuszczalne stężenie zanieczyszczeń w ściekach, 

c) zasady rozliczania i należne wynagrodzenie za odbiór i oczyszczanie ścieków. 

 

3. Opłata za odbiór ścieków oraz ich oczyszczanie w należącej do gminy Sucha Beskidzka 

oczyszczalni, w okresie obowiązywania porozumienia, będzie równa taryfie ustalanej dla 



   

 

   

 

 

mieszkańców Suchej Beskidzkiej. Obowiązująca stawka w chwili zawierania niniejszego 

porozumienia wynosi 5,62 zł/m3 brutto.  

 

4. Dopuszcza się zrzut ścieków z taboru asenizacyjnego z terenu gminy Maków Podhalański, 

do kolektora kanalizacyjnego wyłącznie poprzez stację zlewną. W przypadku ścieków z taboru 

asenizacyjnego, dowożonych do punktu zlewnego położonego na terenie gminy Maków 

Podhalański, opłaty będą równe iloczynowi ilości ścieków i aktualnie obowiązujących stawek 

za 1 m³ ścieków w punkcie zlewnym na terenie oczyszczalni w Suchej Beskidzkiej. Wymaga 

to montażu na koszt gminy Maków punktu zlewnego.   

Dla ścieków dowożonych z gminy Maków Podhalański i zrzucanych przez własny punkt 

zlewny bądź przez stację zlewną na oczyszczalni w Suchej , w okresie obowiązywania 

porozumienia, opłaty będą takie same jak dla ścieków dowożonych z Suchej Beskidzkiej. 

Gmina Maków Podhalański poinformuje eksploatatora oczyszczalni o ilości i miejscu 

pochodzenia ścieków w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu 

rozliczeniowym. Szczegółowy cennik zostanie określony w umowie.  

 

5. Przepływomierz służący do rozliczeń pomiędzy gminami pozostanie w dotychczasowej 

lokalizacji czyli na granicy gmin Sucha Beskidzka i Maków Podhalański.  

 

6. Gmina Maków Podhalański dokona zbycia na rzecz gminy Sucha Beskidzka, odcinka 

kolektora ściekowego będącego jej własnością,  zlokalizowanego na terenie gminy Sucha 

Beskidzka, po cenie ustalonej w odrębnym porozumieniu.  

 

7. Do rozliczeń z gmina Maków Podhalański będzie brana pod uwagę odczytana ilość ścieków 

z przepływomierza, zlokalizowanego na granicy gminy Sucha Beskidzka z gminą Maków 

Podhalański, pomniejszona o ilość ścieków z gminy Zawoja.  

 

8.  Gmina Maków Podhalański udostępni zdalny odczyt przepływomierza on-line Zakładowi 

Komunalnemu w Suchej Beskidzkiej.  

 

9. Ilość ścieków dopływających do oczyszczalni w Suchej Beskidzkiej z terenu gminy Maków 

Podhalański, przyjmowana do wzajemnych rozliczeń, będzie określana w następujący sposób: 

 

Wariant 1 

A-ilość ścieków z faktur – ze sprzedaży 

B- ilość ścieków wg wskazań przepływomierza, pomniejszona o ilość ścieków z Zawoi  

(wg wskazań przepływomierza na granicy gmin Zawoja i Maków).  

C-ilość ścieków do rozliczenia 

D- ilość ścieków z taboru asenizacyjnego 

Ilość wód infiltracyjnych i obcych ≤20%A 

Założenie 

B-D≤120%A 
Jeżeli wskazanie ilości ścieków na przepływomierzu pomniejszone o ilość ścieków 

dowożonych będzie wynosić nie więcej niż 120% w stosunku do ilości ścieków wskazanych 

przy rozliczeniu / sprzedaży / pomiędzy gminą Maków Podhalański, a kontrahentami 

zbiorowego odprowadzania ścieków z gminy Maków Podhalański to: 

ILOŚĆ ŚCIEKÓW DO ROZLICZENIA BĘDZIE RÓWNA: 

C=A 

 



   

 

   

 

 

Wariant II 

A-ilość ścieków z faktur - sprzedaży 

B- ilość ścieków wg wskazań przepływomierza, pomniejszona o ilość ścieków z Zawoi.  

C-ilość ścieków do rozliczenia 

D- ilość ścieków z taboru asenizacyjnego 

Ilość wód infiltracyjnych i obcych > 20%A 

Założenie 

B-D>120%A 
Jeżeli wskazanie ilości ścieków na przepływomierzu pomniejszone o ilość ścieków 

dowożonych będzie wynosić więcej niż 120% w stosunku do ilości ścieków wskazanych przy 

rozliczeniu / sprzedaży / pomiędzy gminą Maków Podhalański, a kontrahentami zbiorowego 

odprowadzania ścieków z gminy Maków Podhalański, to: 

ILOŚĆ ŚCIEKÓW DO ROZLICZENIA BĘDZIE RÓWNA SUMIE: 

C=A +50%((B-D)-120%A) 
10. Ilości ścieków z taboru asenizacyjnego, o których mowa w ust. 4 stanowić będą 

ilości ścieków wprowadzonych do kanalizacji przez punkt zlewny eksploatowany przez gminę 

Maków Podhalański zlokalizowany na terenie tej gminy. 

 

§4 

 

Nadzór nad realizacją porozumienia sprawują: 

1) Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka - w imieniu gminy Sucha Beskidzka. 

2) Burmistrz Miasta Maków Podhalański - w imieniu gminy Maków Podhalański. 

 

§5 

Wszelkie zmiany porozumienia wymagają zgodnych uchwał Rad Gmin - stron porozumienia 

oraz zawarcia aneksu do porozumienia w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§6 

Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienia międzygminne, zachowując 3-letni 

okres wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego. 

 

§7 

Zmiana eksploatatora sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Maków Podhalański lub 

eksploatatora oczyszczalni ścieków w Suchej Beskidzkiej nie wymaga zmiany porozumienia. 

 

§8 

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.  

 

§9 

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa egzemplarze 

dla każdej ze stron. 

 

Gmina Maków Podhalański     Gmina Sucha Beskidzka 

 

 


